
VinhosTintos

Vinhos

Vinhos a copo selecção da casa

(tintos, rosés, brancos e espumantes)

    Garrafa selecção da casa

Estoiro Beira Interior

Estoiro Beira Interior

Avó Irene 2012 (Sob Consulta) 

Nativo 

Parágrafo

Vinhas Antigas 

Estoiro do Além – Grande Reserva  

Vinhas Antigas

Vinhas Antigas 2011 (Sob Consulta) 

Estoiro Rosé Old School  

“Rosé eleito melhor vinho do séc. XXI” 

(Beira interior) 

€290,00

€39,00

€32,00

€25,00

€39,90

€25,00

€25,00

€39,50

€23,00

€23,00

€27,00

€37,00

€45,00

€6,50

€6,50 

€6,50

€5,50

€22,00

€32,00

VinhosBrancos

VinhosRoses

Seixos Alvarinho Branco (Minho)

Casa de Paços Loureiro e Arinto 

Branco (Minho)

Casa de Paços Róse (Minho)

Ignotizado Chapéu Mágico Tinto (Douro)

Ignotizado Ás de Copas

Quinta do poço Lobo Reserva Arinto 

e Chardonnay Branco (Bairrada)

Outras Regioes

copo

copo

copo

garrafa

garrafa

garrafa

€6,00 

€6,00



€6

Edicoes Especiais
Estoiro Maria Augusta*

Ice Wine | Reserva de Família | Branco 

(Beira Interior) - Producto sob consulta

€290,00

Estoiro Grande Reserva | Brut Nature | 

Millésime | Blanc de Noir (Beira Interior) 

Castelo Rodrigo Reserva | Brut Nature 

(Beira Interior)

Vinha das Penicas Reserva | 

Brut Nature (Beira Atlântico)

Quinta do Poço do Lobo Arinto 

e Chardonnay (Bairrada)

Quinta do Poço do Lobo Tinto Reserva | 

Brut Nature (Bairrada)

São João Rosé (Bairrada)

€45,00

€23,00

€39,50

€29,00

€25,00

€25,00

Espumantes Bruto Nature

Coleccao Privada
Portos Tawny

Porto Quinta da Cordeira 1957* 

Porto Quinta da Cordeira 1964* 

Porto Quinta da Cordeira 1974* 

Porto Quinta da Cordeira 1984* 

Porto Quinta da Cordeira 1986*

(Productos sob consulta)

€600,00

€600,00

€600,00

€490,00

€490,00

Generosos
Porto Vintage

LBV Latle Botle Vintage

Porto	 Tawny 10 Anos

Porto tónico Branco

Porto Tónico Tinto

Trilogia de Vinhos do Porto

€12,50

€10,00

€9,00

€5,00

€5,00

€12,00

Vinhos da Madeira
5 anos €9,00

Licorosos
Ginja 

Vinho Moscatel Vale da Lage (Douro)

Licor Beirão

Amêndoa Amarga

€2,50

€4,25

€4,25

€4,25

copo garrafa



Calibre 12

Calibre 7.62

Caça Brava

(Aguardente Filtrada em Langerie) 

Zagalote

(Aguardente, Zimbro, Gelo)

Pato Bravo

(Aguardente, Sumo de Laranja, Gelo)

Perdiz 

(Aguardente, Mel, Gelo)

€3,90

€3,90

€3,90

€3,90

Porto

Branco

Tinto

Trilogia de Portos

€3,90

€3,90

€11,70

* Com ou sem Gelo

Espirituosos
Shots

Ranger 7,62 (Aguardente) €3,90

Poncha Lusitana

Do Além  

Aguardente | polpa de maracujá | sumo de 

laranja | sumo de limão | açúcar | “Infusão 4 

Dias com Aromas de Langerie”

Pescador 

Aguardente | sumo de limão | açúcar

Regional 

Aguardente | sumo de laranja | sumo de 

limão | açúcar | Mel

Maracujá 

Aguardente | polpa de maracujás | açúcar

Tangerina 

Aguardente | sumo de tangerina | sumo de 

laranja | açúcar

€7,50

€7,00

€7,00

€7,00

€7,00

*Aguardente “Estoiro”



Caipirinha Lusitana 

Aguardente, Lima, açúcar e gelo €6,00

*Aguardente “Estoiro”

Gin de Portugal
Gin | Gelo

Gin | Citrus

Gin | Maracujá | Gelo

Gin | Laranja | Gelo

Gin | Gengibre | Gelo

Gin Lusitano | Gengibre | Piripiri | Gelo

Gin Old School 

“Infusão 3 Dias com Aromas de Langerie”

€7,00

€7,00

€7,50

€7,50

€7,50

€8,00

€9,00

Cocktails Classicos
Mojito 

Rum | Hortelã | Açúcar | Lima

Daiquiri  Morango 

Rum | Lima | Morango	

Margarita 

Tequila | Cointreau | Lima | Sal	

Piña Colada

Rum | Creme coco | Lima | Abacaxi	

Per Se Spritz 

Per Se | Vinho Espumante | Rodela Laranja | Soda

€7,00

€7,00

€7,00

€7,00

€7,00

Aguardente “Estoiro” 
Bagaceira*

Vínica*

Zimbro*

Mel*

*(Produção limitada)

€5,00

€5,00

€5,00

€5,00

(Beira Interior)

Aguardente
Mirtilos (Serra da Estrela)

Flor de Sabugueiro ( Serra da Estrela)

Caves São João Aguardente Velha 

Bagaceira (Bairrada)

Caves São João Aguardente Velha Vínica 

(Bairrada)

€6,00

€6,00

€10,00

€12,00



Whiskys
Jameson

Johnnie Walker Red Label

Johnnie Walker Black Label

€5,00

€6,00

€8,00

Cervejas a Pressao
0,20cl LAGUER

0,50cl LAGUER

* 0,20cl VOLL (Märzenbier) 

* 0,50cl VOLL (Märzenbier) 

* 0,20cl Bock (estilo Munique)

* 0,50cl Bock (estilo Munique)

* Cervejas sazonais

€2,50

€4,50

€3,00

€5,00

€3,00

€5,00

Mocktails
Limonada da casa 

(hortelã, gengibre e mel)

Limonadas: 

maracujá, morango ou abacaxi

Mojito Virgin

€4,00

€4,00

€4,50

Carica
Água 0,50cl 

Água 1L

Água Gaseificada 0,25cl

Água Tónica

Coca Cola Zero

Cerveja sem álcool 0,33cl 

€2,00

€3,00

€2,50

€2,50

€3,00

€3,50

Cafeteria
Café

Café, doce miniatura e shot de água 

gaseificada natural

Chás

Sumos Naturais

€1,50

€3,00

€2,50

€4,00



Os “Vinhos Estoiro” nascem da simplicidade 
de um conceito, reflexo natural, mosto de 
uva fermentado, transformado em simbiose 
com o ecossistema, preservando as carac-
terísticas endógenas, expressão do
“Terroir” - (clima, solo, casta e o Zé). Sim-
bolizam o nosso compromisso, respeito e 
paixão pela terra, bem como o património 
histórico e cultural.

Os Vinhos Estoiros são 
“O Regresso às Origens”.”

As vinhas antigas, castas autócnes, são 
testemunho das origens milenares na 
região da Beira Interior a 650 metros 
de altitude, fronteira com Espanha, com 
grandes amplitudes térmicas anuais um dos 
elementos-chave na maturação e vindima. 

A Região esta Rodeada de serras (Estrela, 
Gardunha, Malcata e Marofa, serão as 
principais), as vinhas estão normalmente 
plantadas em zonas planálticas ou de 
encosta, entre os 350 e os 750 metros de 
altitude, tornando esta região vitivinícola 
das a mais alta de Portugal, sendo 
frequente a queda de neve nas vinhas 
durante o inverno.

Vinhos 
Artesanais


